Cuando los procesos productivos requieren el aire más puro,
los compresores Sullair-Hitachi de la serie SRL son la mejor
opción. Los equipos más silenciosos para garantizar la mejor
calidad de aire comprimido según normas ISO 8573.1.
eficiencia confiabilidad durabilidad tecnología
Compresores de aire
libre de aceite
Tecnología Scroll. Sullair-Hitachi Serie SRL
TECNOLOGÍA JAPONESA 100% HITACHI
LIBRE DE ACEITE
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
MODELO POTENCIA CAUDAL [m3/nin] UNIDADES C. PESO DIMENSIONES [mm] dBA
 [kW] [HP] @8 bar @8,5 bar  @10 bar  2,2 kW 5,5 kW [kg] [LARGO X ANCHO X ALTURA]
COMPRESORES SIMPLES 50 HZ
SRL-1.5ME5ML 1,5 2   0,160  x1  119 680 x 640 x 1030 45
SRL-2.2ME5ML 2,2 3   0,240  x1  129 680 x 640 x 1030 46
SRL-2.2ME5MH 2,2 3    0,200 x1  129 680 x 640 x 1030
SRL-3.7ME5ML 3,7 5   0,400   x1 175 750 x 715 x 1070 47
SRL-5.5ME5ML 5,5 7,5   0,600   x1 184 750 x 715 x 1070 50
SRL-5.5ME5MH       0,500  x1 184 750 x 715 x 1070
COMPRESORES MULTIPLES 50 HZ
SRL-7.5ME5ML 7,5 10 0,88   x1 x1 315 980 x 660 x 1190 57
SRL-7.5ME5MH 7,5 10    0,700 x1 x1 315 980 x 660 x 1190
SRL-11ME5ML 11 15 1,26    x2 350 980 x 660 x 1190 59
SRL-11ME5MH 11 15    1,00  x2 350 980 x 660 x 1190
SRL-15ME5ML 16,5 22 1,89    x3 515 1280 x 770 x 1450 61
SRL-15ME5MH 16,5 22    1,500  x3 515 1280 x 770 x 1450
SRL-22ME5ML 22 30 2,52    x4 720 1330 x 880 x 1900 61
SRL-22ME5MH 22 30    2,000  x4 720 1330 x 880 x 1900
SRL-33ME5ML 33 45 3,78    x6 1000 1360 x 1030 x 1670 63
SRL-33ME5MH 33 45    3,000  x6 1000 1360 x 1030 x 1670
CICLO HEAVY DUTY
Diseñados para uso continuo:
24 horas, 7 días a la semana.
MAYOR TECNOLOGÍA
Controlador inteligente de muy fácil
operación.
CALIDAD DE AIRE
Incluye postenfriador para el aire compri-
mido.
PLUG AND PLAY
Instalación muy simple.
SULLAIR-HITACHI SERIE SRL
BAJO NIVEL DE RUIDO
Gabinete insonorizado de muy bajo nivel
sonoro y libre de vibraciones.
MANTENIMIENTO
Muy bajo mantenimiento y simple de
realizar.
OIL LESS
No utiliza aceite.
AIRE CLASE 0
Certi�cados bajo norma ISO 8573.1,
logrando la mayor calidad del aire.
Estos compresores de aire además de ser oil free, son oil-less, dado
que no hay presencia de aceite en ninguna parte del equipo. Proporcio-
nan aire libre de aceite de manera confiable, eficiente y muy silenciosa.
ALQUILER | VENTA NUEVOS Y USADOS | POSTVENTA
Centro de Atención al Cliente
T 0810 777 0707 clientes@sullair.com.ar
blog.sullairargentina.com